УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ПРИКАЗ

24.09.2020 г.                                                                          	   	№ 01-12/111

О создании школьного спортивного клуба
«Русские шашки»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе и приобщения учащихся к систематическим занятиям интеллектуальными видами спорта, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки России от 13.09.2013 N 1065 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов" и статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 31.07.2020) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Создать школьный спортивный клуб «Русские шашки», как структурное подразделение МБОУ СОШ № 32 г. Хабаровска.
2. Сформировать Совет школьного спортивного клуба в составе:
-  председатель Совета -  заместитель директора по УВР Силкина Элеонора Владимировна;
- педагог дополнительного образования Куренщиков Андрей     Константинович;
- учитель физкультуры Дергаченко Елена Александровна.
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба педагога   дополнительного образования Куренщикова Андрея Константиновича.
4. Заместителю директора по УВР Силкиной Элеоноре Владимировне:
- организовать работу школьного спортивного клуба по виду спорта «шашки» (номер-код вида спорта 0150001611 Я)
- осуществлять контроль за работой ШСК
         5. Совету клуба разработать  до 20.10.2020г. Положение о школьном спортивном клубе и план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год.
         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МБОУ СОШ №32		                                 	Н. С. Ботез